¶ Sermo. cxxv. ¶ Sera secūda post pa
scha. Sermo primus

TA solus peregrini
nus es in hierlem ec̄. Luc. vi.
Volens xp̄s in hierlm trans
fretare: pegrinū se fecit. Fuit eim pegrin
nus quātū ad quattuor. ¶ Prio quātū
ad habitū quē assumpsit. ¶ Ipe eim cru
cē assumpsit qm̄ ipam pprijs hūeris ba
tulauit. que qdē crux fuit nauis: q̄ i ce
lestem hierlem deduxit. Sap. iij. Tran
seūtes mare per ratē liberati sunt. Et fu
it malus in ipa nauī. Ezech. xxvij. Le
drum de libano tulerūt vt facerent tibi
malū. Et fuit clauis q̄ celestē hierusalem
aperuit. ysa. xxij. Dabo clauē dauid sup
humerū eius. ¶ Secūdo assumpsit pillem. i.
coronā spineā. peregrini eim portāt pil
leum cōtra estū: ventū: et pluuiā. Sic xp̄i
corona et passio ē nobis i vmbra ab estu
voluptatū. Benedicit eiz nos a pluuiā tri
bulatōnū et a v̄to tētationū. ysa. iij. Ta
bernaculū erit i vmbra culū dñi ab estu:
q̄ ad p̄mū. et in abscondē et turbine et plu
uia: quo ad alia duo. sequētia. ¶ Tertio
assumpsit sclauinā. i. corpus que sclau
na fuit albi coloris pp puritatē. Apoca.
xix. Ecce equus albus ec̄. Corpus enim
xp̄i fuit equus in quātū ratio ipm̄ duxit.
et fuit albus. i. in quātū puritatē habuit
deinde facta est nigra ppter liuorē. ysa.
liij. Lutus liuore sanati sumus. tandem
facta est rubea. i. per sanguinis effusio

nem. ysa. lxxij. Quare rubrū ē vestimēt
tū tuū ec̄. ¶ Quarto assumpsit scarsellā
i. aiām. Solēt eim peregrini in scarsella
thesaurum ponere et portare: In xp̄i aiā
fuit triplex thesaur⁹. i. misericordie: gra
tie: et sapiētie. de quo d̄ Joā. i. Vidimus
gloriam eius. i. gloriam misericordie eius
plenā gratie et veritatis. ¶ Quinto assū
psit bacculū. i. crucē qui quattuor clauis
fuit ferratus: pegrini eim vtuntē baccu
lo ad sustentationē. ad fluuioy transua
dationē. et ad malay bestiarū pcussionē
Sic xp̄s bacculo sue crucis mūdū susten
tauit. ps. Virga tua et bacculus tuus ip
sa me cōsolata sunt. Flumē mūdī tran
suadauit. Ben. xxij. In bacculo meo trā
siit iordanes istū et diabolū percussit. ysa
ia. xxx. A voce dñi pauebit assur virga p
cussus. ¶ Sexto assumpsit calciamentū
pegrini eim calciamentū assument con
tra lutum. i. spinas et lapides. Judet. n.
in xp̄m piecerūt lutū. ps. Eripe me d̄ lu
to vt non infigar. Spinas qm̄ coronā spi
neam sibi iposuerūt. Et lapides. Joan.
viii. Tulerūt lapides vt facerent in eum.
Contra ista xp̄s assumpsit calciamenta.
Beut. xxxij. Tingat in oleo pedē suum
ferrū et es calciamentū eius. Alia xp̄i erat
uncta oleo gr̄e: que oia aduersa dulcora
bat. munita ferro cōstantie: que ipsa ad
uersa non timebat. Et ere incorruptibil
patientie qua oia supplicia tollerabat.
¶ Septimo assumpsit insignia et vulne
ra. pegrini eim reuertentes insignia as
sumunt vt ostēdant q̄ suā peregrinatō
nē cōpleuerūt ad plenū: vt hoies prouo
cent ad sibi bñfaciēdum: et sint securio
res ad ambulandū. Sic xp̄s ad patriam
redies cicatrices reseruat. Et hoc i ostē
sionē paterne obediētie tā cōplete. Joā.
xvij. Opus cōsumauī qd̄ dedisti mihi vt
facerē. In puocationē paterne miseri
cordie obtinēde. Ambro. Vulnera susce
pta abolere noluit: celo inferre maluit
vt ea patri misericordie ostēderet. In si
gnū securitatis nobis acquisite. Ezech.
ix. Super quez videritis thau non occi
datis. ¶ Octauo habitus istius pegrini
fuit bñdictus. Nam eius scarsellā. i. ani
mā bñdixit deus pater. Ezech. iij. Bene
dicta gloria dñi de loco suo. Etus sclau